1

Протокол №3

совместного заседания РМО заместителей директоров по

воспитательной работе, педагогов-психологов ОУ и социальных

педагогов

от «10» января 2025 г.

Тема: «Модель управления качеством профилактической работы в образовательных

организациях Новосибирской области».

 Обсуждаемые вопросы:

1. Оценка эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных

организаций Новосибирской области.

2. Программа оценки качества управленческой деятельности образовательных

организаций в сфере профилактики девиантного поведения.

3. Профилактика буллинга в условиях образовательной организации.

4. Организация работы психолого – педагогического консилиума при сопровождении

детей группы повышенного внимания.

5. Педагогическая диагностика девиантного и суицидального поведения

несовершеннолетних.

6. Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с суицидальным поведением.

Слушали: (по первому и второму вопросам)

Штельвах Ангелину Викторовну, заведующую кафедрой психологии НИПКиПРО, об

оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных

организаций Новосибирской области и о программе оценки качества управленческой

деятельности образовательных организаций в сфере профилактики девиантного

поведения.

Решили: (по первому и второму вопросам)

Ознакомится с оценкой эффективности деятельности руководителей муниципальных

образовательных организаций Новосибирской области и с программой оценки качества

управленческой деятельности образовательных организаций в сфере профилактики

девиантного поведения. Принять в работе управленческий алгоритм действий в сфере

профилактики девиантного поведения обучающихся.

Слушали: (по третьему вопросу)

Мартынову Екатерина Вадимовну, методиста кафедры, клинического психолога

НИПКиПРО о профилактике буллинга в условиях образовательной организации.

Решили: (по третьему вопросу)

Принять в работе информацию о профилактике буллинга в условиях образовательной

организации.

2

Слушали: (по четвёртому вопросу)

Афонину Ольгу Владимировну, старшего преподавателя кафедры психологии

НИПКиПРО об организации работы психолого – педагогического консилиума при

сопровождении детей группы повышенного внимания.

Решили: (по четвёртому вопросу)

Принять в работе информацию об организации работы психолого – педагогического

консилиума при сопровождении детей группы повышенного внимания.

Слушали: (по пятому вопросу)

Тимербулатова Эльвиру Салаватовну, старшего преподавателя кафедры психологии

НИПКиПРО о педагогической диагностике девиантного и суицидального поведения

несовершеннолетних, об анализе потенциальных факторов риска суицидального

поведения: методика «Факторный анализ».

Решили: (по пятому вопросу)

Принять в работе информацию о педагогической диагностике девиантного и

суицидального поведения несовершеннолетних, об анализе потенциальных факторов

риска суицидального поведения: методика «Факторный анализ».

Слушали: (по шестому вопросу)

Гришкевич Марину Евгеньевну, старшего преподавателя кафедры психологии

НИПКиПРО о психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с суицидальным

поведением, об основах суицидального поведения несовершеннолетних.

Решили: (по шестому вопросу)

Принять в работе информацию о психолого-педагогическое сопровождение обучающихся

с суицидальным поведением, об основах суицидального поведения несовершеннолетних.

Секретарь:

Председатель: